Absolute Drehgeber
GBAMW
Hohe Auflösung, Vollwelle
Optische Singleturn-Drehgeber 18 Bit
Auf einen Blick
■ Drehgeber Multiturn / Bushaube
■ Optisches Abtastprinzip
■ Gesamtauflösung bis 18 Bit

Hohe Auflösung, Vollwelle
Optische Singleturn-Drehgeber 18 Bit
Typenschlüssel
GBAMW . # 20 ####
Produkt
GBAMW
Flansch / Vollwelle
Klemmflansch / ø10 mm, IP 54 0
Klemmflansch / ø10 mm, IP 65 A
Servoflansch / ø6 mm, IP 54 1
Servoflansch / ø6 mm, IP 65 B
Betriebsspannung
10...30 VDC 20
Schnittstelle
Profibus-DPV0 / Kabelverschraubung 3P32
Profibus-DPV0 / Stecker M12 3PA2
Profibus-DPV2 / Kabelverschraubung 3V32
Profibus-DPV2 / Stecker M12 3VA2
PROFINET / Stecker M12 3EA2
EtherCAT / Stecker M12 EPA6
EtherNet/IP / Stecker M12 8EA2
CANopen® / Kabelverschraubung 5P32
CANopen® / Stecker M12 5PA2
SSI / Stecker M12 2PA2
SAEJ1939 / Kabelverschraubung 5B32
SAEJ1939 / Stecker M12 5BA2
Zubehör
Montagezubehör
10117669 Befestigungsexzenter einzeln (Z 119.006)
10141255 Adapterplatte für Klemmflansch zum Umrüsten auf
Servoflansch (Z 119.013)
10117667 Montageglocke
10117668 Befestigungsexzenter-Set für Montageglocke
(10117667)
10125051 Montagewinkel
10158124 Lagerflansch für Drehgeber mit Servoflansch
(Z 119.035)
10141132 Federscheiben-Kupplung (D1=6 / D2=10)
Programmierzubehör
11034193 Programmierkabel für Geber mit SSI-Bus- haube,
CD mit Software und Handbuch (Z 139.008)
2
0